
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                        RESOLUCIÓN  Nº _5135_.-

                 OFICINA DE PERSONAL

Posadas,       de  Diciembre de  2019.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :  

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  129487-  P-  Adm.-  2019  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  DE

ENERO  2020”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas en virtud de las situaciones planteadas, constancia de autos y

disposiciones reglamentarias  vigentes; 

POR ELLO:

 EL SEÑOR PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERÉNDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMER  O  :  Ampliar la Guía de Autoridades de Acordada Nº 234/19 y en

consecuencia  Designar a  los  FUNCIONARIOS  y    PERSONAL  

ADMINISTRATIVO  -S.T.J.:  Secretatrios  Administrativos  y  de

Superintendencia:  Dra.  María  Virginia  Pratto:  desde  el  26/12/19  al

05/01/20.- Dra. Analíz Alcaraz: desde el 26/12/19 al 05/01/20 y desde el

20  al  31/01/20.-  Secretarios  Administrativos  Judicial  y  de

Superintintendencia:  Dra. María Mercedes Iturrieta: desde el 13 al

19/01/20.-  Dra. Valeria Schneider: desde el 26/12/19 al 05/01/20.-  Dra.

Katia Noemí Sanmartín:  desde el  26/12/19 al  05/01/20.-  Dr. Antonio

Vladimir  Glinka:  desde  el  26/12/19  al  12/01/20.-  Dr.  Juan  Ernesto

Marinoni: desde el 26/12/19 al 12/01/20.- Secretarios de Cámara: Dra.

Sulema Josefina Mayol y Dr. Jorge Omar Magua: desde el 26/12/19 al

12/01/20.-  Dra.  María  Gisel  Flach:  desde  el  26/12/19  al  05/01/20.-

Funcionarios  Adjunto  Secretaría  Administrativa  de

Superintendencia y Judicial: Rubén Orlando Ramírez: desde el 13 al



19/01/20.-  María  Vanessa  Molina:  desde  el  26/12/19  al  05/01/20.-

Agentes:  Dra.  Mónica  Tabbia:  desde  el  26/12/19  al  05/01/20.- María

Eugenia Oria:  desde el  26/12/19 al  05/01/20.-  Ignacio Alberto Vallejo

Piró: desde el 20 al 31/01/20.- Noemí Alba Luz Cabrera: desde el 26/12/19

al  05/01/20  y  desde  el  21  al  31/01/20.-  Juan  María  Oporto:  desde  el

26/12/19 al  19/01/20.-  Miguel Angel Romero:  desde el  20 al  31/01/20.-

Rectificar el  período  de  prestación  de  servicio  de:  Funcionaria  Adj.

Secret.  Adm.  de  Superint.  y  Judicial Lucrecia  Clotilde  Bonifato,

Sub-Secretario Técnico y de Servicio Silvana Del Valle Udrizar y al

agente  Cesar  Ramón  Duarte,  todos  desde  el  26/12/19  al  05/01/20.-

SECRETARÍA  ADMINISTRATIVA  Y  DE  SUPERINTENDENCIA

-SECCIÓN  PERSONAL:  Rubén  Cesar  Enriquez:  desde  el  26/12/19  al

05/01/20.-  Alejandra Beatríz  Von Knobloch:  desde el  13  al  21/01/20.-

Nora  Mazurek:  desde  el  22  al  31/01/20.-  OFICINA  TALLER  DE

MANTENIMIENTO  -PALACIO  DE  JUSTICIA:  Rectificar período  de

prestación de servicios  de los Funcionarios:  Ing. José Roberto Mancini:

desde el 26/12/19 al 12/01/20 y Arq. Marcos Daniel Acosta: desde el 13 al

31/01/20.-

SEGUNDO:  Ampliar la  Guía  de  Autoridades  de  Acordada  Nº  234/19;

Incluyendo como  Personal  de  Feria  a  los  funcionarios  y  agentes  que  se

detallan: DIRECCIÓN  DE  ADMINISTRACIÓN:  Dra.  Verónica

Maldonado:  desde  el  26/12/19  al  12/01/20.-  Dra.  Mónica Elisa  Closs:

desde  el  13  al  31/01/20.-  Silvia  Alejandra  Piriz:  desde  el  26/12/19  al

12/01/20.-  Valeria  Elizabeth  Alonzo:  desde  el  26/12/19  al  12/01/20.-

CUERPO DE INSPECTORES DE OBRAS:  Arq. Julieta Soledad Schiavo:

desde el 26/12/19 al 12/01/20.- Arq. Mikaela María Monsted: desde el 13

al 31/01/20.-  José Luis Rojas:  desde el 13 al 31/01/20.-  Marcelo Javier

Pioli: desde el 26/12/19 al 12/01/20.-  Susana Margarita Gómez: desde el

26/12/19 al 12/01/20.- 

TERCERO: A raíz de una falla del sistema al no disparar el listado de personal

en  la  CÁMARA  DE  APELACIONES  EN  CIVIL,  COMERCIAL,  DE



FAMILIA Y FISCAL TRIBUTARIA:  Incluír como personal de feria a la

Magistrada  Vocal  de  Cámara Dra.  Viviana Juana María  Gamberale

Navarro:  desde el 13 al 31/01/20 y a los agentes que se detallan:  Claudia

Marta Romero:  desde el  26/12/19 al  12/01/20.-  Elpidio Nibel Benítez:

desde el 13 al 31/01/20.-  María Aurelia Cocere: desde el 13 al 31/01/20.-

Jonah  Felipe  Sokol:  desde  el  13  al  31/01/20.-   Por  razones  de  servicio

invocadas por el Señor Presidente en la  CÁMARA DE APELACIONES EN

LO  LABORAL:  Designar a  los  siguientes  Secretarios  de  Cámara:  Dr.

Matías Javier Fiori: desde el 26/12/19 al 06/01/20.- Dra. Carmen Nélida

Metrechen: desde el 07 al 15/01/20; como asímismo Excluir como personal

de feria a la agente Rosa Alejandra José.-

CUARTO:  Modificar y Ampliar la  Guía de Autoridades de Acordada Nº

234/19; Incluyendo como Personal de Feria a los funcionarios y agentes que

se detallan: PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL con asiento en

POSADAS: JUZGADO  CIVIL  Y  COMERCIAL  Nº8:   Secretaria  de

Cámara Dra. María Belén Bacigalupi: desde 01 al 15/01/20.- JUZGADO

DE FAMILIA Nº2: Augusto Valentín Peralta Massa: desde 26/12/19 al

13/01/20.- JUZGADO DE INSTRUCCIÓN Nº2: Julio Daniel Carisimo:

desde  26/12/19 al  31/01/20.-  Ricardo  Orlando  Giménez:  desde

26/12/19 al  31/01/20.-  Bibiana  Cristina  Da  Anunciación:  desde

26/12/19 al  31/01/20.-  JUZGADO DE INSTRUCCIÓN Nº3: Alejandra

Beatríz  Leiva:  desde  06  al  31/01/20.-  Rectificar en  el  JUZGADO  DE

INSTRUCCIÓN Nº6: como Funcionaria de feria a la Secretaria Dra. María

Consuelo Silke en el período propuesto.-

QUINTO:  Atento  a  lo  solicitado  por  el  Jefe  de  la  OFICINA  DE

MANDAMINETO  Y  NOTIFICACIONES,  de  la  Segunda

Circunscripción Judicial, con asiento en Oberá, Excluir de la Acordada

Nº  234/19;  al  Oficial  de  Justicia  Emilio  Cesar  Olsson.-  En  virtud  de  lo

expuesto  por  el  Señor  Juez  Dr.  Roberto  Horacio  Saldaña:  JUZGADO

CORRECCIONAL Y DE MENORES Nº1 de la Tercera Circunscripción

Judicial con asiento en Eldorado: Excluir como personal de feria a la



agente  María Florencia Espíndola y  Designar en su reemplazo a la Sra.

Gabriela Natalia Figueroa: desde el 26/12/19 al 12/01/20.-

SEXTO: Atento a lo solicitado por el Dr. Milto Rubén Rodriguez,  Rectificar

los períodos de prestación de servicio en feria del CUERPO MÉDICO, de la

Tercera Cricunscripción Judicial, con asiento en Puerto Iguazú: Dr.

Julio  Hosward  Esquivel:  desde  el  26/12/19  al  12/01/20.-  Psic.  María

Betania Ramírez Moratorio: desde el 26/12/19 al 12/01/20.- Psic. María

Belén  Fuchs:  desde  el  26/12/19  al  12/01/20.-  Psic.  Lucas  Santiago

Bonino: desde el 13 al 31/01/20.-

SEPTIMO: MINISTERIO PÚBLICO: PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN

JUDICIAL  con  asiento  en  Posadas;  Convalidar  la  Convocatoria

realizada  por  el  Secretario  General  Dr.  Carlos  Fabián  Oudin:  DIRECCIÓN

TÉCNICA  INTERDISCIPLINARIA  DE  ASISTENCIA  A  VÍCTIMAS  Y

TESTIGOS: Directora Psicop. Wilma Irene Delgado: desde el 26/12/19 al

03/01/20.-  SECRETARÍA  DE  LAS  DEFENSORÍAS  CIVILES,

COMERCIALES,  LABORALES  Y  DE  FAMILIA   Nº3,4,5,6,7,9

-Posadas:  Designar a  la  agente  Eva Soledad  Ferreyra:  desde  el  13  al

31/01/20,  como  así  también  a  la  agente  de  la  DEFENSORÍA  CIVIL  Y

COMERCIAL  Nº4:  Patricia  Leonor  Galeano:  desde  el  26/12/19  al

12/01/20.-  FISCALÍA DE INSTRUCCIÓN Nº6: Incluír como personal de

feria  a  la  agente  Paola  Victoria  Itatí  Souriau:  desde  el  26/12/19  al

12/01/20.-  FISCALÍA  FUERO  UNIVERSAL,  con  asiento  en  Puerto

Rico: Rectificar y Ampliar el período de prestación de servicios de la Dra.

Mabel del Rosario Luna: desde el 06 al 31/01/20 e Incluír como personal

de  feria  a  la  agente  Alicia  Adriana  Morales:  desde  el  26/12/19 al

31/01/20.- En atención a lo informado por el Defensor Subrogante Dr. Gabriel

Alejandro  León  Ramos  de  la  DEFENSORÍA  CIVIL,  COMERCIAL,

LABORAL, DE FAMILIA Y VIOLENCIA FAMILIAR Nº1, con asiento

en Puerto Iguazú, Excluir a la agente Eloisa Tamara Bispo y Designar

en  su  reemplazo  al  agente  Sebastian  Herman  Ariel  López:  desde  el

26/12/19 al 31/01/20.-



OCTAVO: Por  comunicación  de  Inspección  Justicia  de  Paz  -Rectificar

período de prestación de servicio en el JUZGADO DE PAZ DE CAA YARÍ,

de la Primera Circunscripción Judicial: del agente  Eduardo Valentín

Martínez:  desde el 26/12/19 al 12/01/20.-

NOVENO: Regístrese, notifíquese, tome nota Secretaría Administrativa y de

Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en  próximo

Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	EL SEÑOR PRESIDENTE DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERÉNDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

